

Venneforeningens 2024-tur går til Øland og Kalmar

Endnu en gang drager Venneforeningen på ø-tur. - Denne gang er målet Øland i Østersøen. – Øen er Sveriges næststørste, - dog med kun 26.000 fastboende indbyggere, et tal der om sommeren mangedobles, da øen er et meget populært feriemål. Øen er rig på kultur- og naturoplevelser som vi vil suge til os, ligesom vi vil drager et smut til Kalmar for at opleve det historiske vingesus fra det der en gang var midtpunktet for den nordiske stormagt: Danmark!

Vi vil på hele turen været indkvarteret på Hotel Skansen i Färjestaden. Som navnet antyder havde 'staden' færgeforbindelsen til fastlandet før Ølandsbroen blev indviet i 1970.

Det foreløbige rejseprogram ser således ud:

Dag 1: torsdag den 29. august 2024

Vi tager fra Kunstmuseet i Asnæs torsdag morgen, og 'københavnereopsamlingen' vil være ved Københavns lufthavn. – Vi kører over Øresundsbroen til Sverige hvor vores første frokostpause er henlagt til 'Vattenriket' i Kristianstad. - Vi indtager frokosten i bistroen, - og vi får tillige en smag af hvad dette fantastiske sted byder på af kultur og naturoplevelser. - Desværre har vi ikke tid til nærmere fordybelse ved dette besøg, - men lad det være en smagsprøve på hvad man kan opleve i Kristianstad.

Vi fortsætter via Kalmar og over Ølandsbroen til vores endelige rejsemål; Färjestaden hvor vi indlogeres på Hotel Skansen. - Efter indkvartering mødes vi til middag på hotellet.

Dag 2: fredag den 30. august 2024

Denne dag taget vi tilbage til fastlandet, hvor vores første mål er Kalmar Slott. Slottet byder på uoverbelegende middelalderstemning også på meget spændende kunststillinger.

Særudstillingen i 2024 vil være inspireret af hekse og de hekseprocesser der fandt sted i årene 1668 – 1676, hvor hen ved 300 menneskers liv blev frarøvet dem som følge af påstande om hekseri!

Efter kunst- og kulturoplevelserne søger vi mod slottets restaurant som vil byde på en unik frokostoplevelse.

Efter slotsbesøget kører vi gennem Kalmars historiske bykerne og, - hvis tiden tillader det kan vi måske nå en lille 'promenad'.

Til aften vil hotellet byde på den første af turens 'store' middage!

Dag 3: lørdag den 31. august 2024

Når morgenmaden er indtaget stiger vi på bussen og kører lidt mod nord til Vida Museum og Kunsthall, som er et af Sveriges største privatejede kunstmuseer. - Museet åbnede i 2001 og er senere udvidet. Museet præsenterer Sveriges vigtigste nutidskunst indenfor glas, keramik, skulptur og maleri. - Vi får en kort introduktion til hvad museet byrder på herunder de pågående særudstillinger.

Efter frokost kører vi igen til sydøen, - vi kører gennem Stora Alvaret, der er en enorm kalkstenslette som dækker 260 km² svarende til ¼ af Ølands Areal. - Vi kører videre til øens sydspids hvor vi finder 'Långe Jan'; Sveriges højeste fyrtårn (Alt på Øland er 'størst'! - selv hotellets whisky-bar!)

Tilbage på hotellet gør vi klar til lørdagens festmiddag!

Dag 4: søndag den 1. september 2024

Dagens bustur går til nordøen, - på vejen gør vi stop ved den fantastiske borgruin; Borgholm Slott. - Slottets historie rækker 800 år tilbage og blev bygget af Karl X Gustav!, - slottet blev dog i 1650-tallet erstattet af barokpaladset, som stod færdigt i 1709. Slottets storhedstid blev dog kortvarig, da en brand hærgede og totalt raserede slottet i 1806. - Siden da har den kæmpe ruin stået som vartegn for fortidens storhedstid.

Efter frokosten, som vi nyder i 'Kaffetorpet' ved Solliden Slott får vi en guidet tur i slottets park som også byder på fantastiske kunstoplevelser!

Efter slotsbesøg søger vi mod havet hvor vi skal opleve noget af øens særegenhed, - nemlig raukerne ved Byrum strand.

På hele vores øtur vil vi opleve synet af de gamle stubmøller, - engang var der 4.000 møller fordelt over hele øen, - i dag er bevaret omkring 300!

Allerede nu er vi så nået frem til den sidste aften i Färjestaden, - hotellet byder på middag og vi nyder de sidste timer på Øland.

Dag 5: mandag den 2. september 2024

Vores ophold på Øland lakker mod enden, - vi stiger bussen og på vej til Danmark gør vi de 'svinkeærinder' der lige falder for! – Det 'store' stop bliver i Lund, hvor vi gør stop ved domkirken, - tæt ved domkirken ligger 'Kulturen i Lund'; et frilandsmuseum midt i byen! - Opholdet i Lund er i princippet 'fri leg' under iagttagelse af de rammer Irene; vore buschauffør sætter!

Mætte af oplevelser drager over Øresund til Danmark.

Turen er kalkuleret til at koste kr. 5.800 pr. person i delt dobbeltværelse, - der vil være et enkeltværelsestillæg på kr. 1.200.

I prisen indgår ud over bustransport og hotelophold m/morgenmad:

- aftenmenu på rejsedag 1, 2, 3, og 4
- frokost på rejsedag 1, 2, 3 og 4
- alle entréerne (dog ikke dag 5)

I det kommende endelige program vil vi selvfølgelig præcisere nogle af de væsentligste rejsetidspunkter.